
Република Србија
ВРХОВНИ СУД СРБИЈЕ
У 5034/06
23.08.2007. година
Београд

Врховни суд Србије у Београду, у већу састављеном од судија: Олге Ђуричић, председника већа,
Томислава Медведа и Обрада Андрића, чланова већа, са саветником суда Биљаном Шундерић, као
записничарем, решавајући у управном спору по тужби тужиоца "АА", против туженог Министарства
финансија Републике Србије – Пореске управе – Регионални центар Београд, у управном спору због
"ћутања управе", у предмету комуналне таксе, у нејавној седници већа одржаној дана 23.08.2007. године,
донео је

Р Е Ш Е Њ Е

Поступак СЕ ОБУСТАВЉА.

О б р а з л о ж е њ е

Тужилац је дана 27.09.2006. године поднео тужбу овом суду означивши као првотуженог Министарство
финансија – Пореску управу – Филијалу Вождовац, а као друготуженог Министарство финансија –
Пореску управу – Регионални центар Београд, а са разлога што друготужени није у законом прописаном
року, као ни по другом позиву тужиоца донео решење по жалби тужиоца изјављеној против решења
првотуженог број 434-1/77 од 10.05.2006. године. Наведеним решењем првостепеног органа утврђује се
истицање фирме на пословном простору обвезника – "ББ", чији је тужилац правни следбеник и то за
период од 01.01.2006. до 31.12.2006. године, у укупном износу од 74.145,60 динара.

Изјашњавајући се на наводе тужбе, тужени орган је поднеском од 22.03.2007. године обавестио суд да је
жалбу тужиоца изјављену против решења првотуженог бр.434-1/77 од 10.05.2006. године решио
првостепени орган у својој надлежности доношењем новог решења број 434-1/77з од 25.09.2006. године, а
којим решењем је уважена жалба тужиоца и стављено ван снаге ожалбено решење.

У поступку претходног испитивања тужбе, с обзиром на овакав навод туженог, суд је на основу члана 30.
став 2. Закона о управним споровима ("Службени лист СРЈ", број 46/96), позвао тужиоца да се у
остављеном року изјасни да ли је задовољан накнадно донетим актом или тужбу проширује и на ново
решење туженог.

Поступајући по налогу суда тужилац је поднеском од 16.07.2007. године, обавестио суд да поднету тужбу
повлачи.

Са напред наведених разлога, а на основу члана 30. став 3. Закона о управним споровима, Врховни суд
Србије је донео је одлуку као у диспозитиву.

РЕШЕНО У ВРХОВНОМ СУДУ СРБИЈЕ У БЕОГРАДУ

дана 23.08.2007. године, У. 5034/06

Записничар, Председник већа-судија,

Биљана Шундерић, с.р. Олга Ђуричић, с.р.
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